1

2021年度歴史地震研究会 第3回幹事会議事録

場所:Web会議

日時:2022年 1月13日(木) 18:00～19:00

出席者:松浦(会長)，堀川(副会長)，諸井(財政)，林（行事），加納(編集出版)，室谷(広報)，植竹(監査)，

中村(監査)，大邑(総務)書記

1. 入退会者の承認及び2021年度会費の受取状況（財政）

【資料1】入退会者の承認及び2021年度会費の受取状況

 前回幹事会(10月)から入退会者なし(会員数274名)，登録内容変更3名

 2021年度会費受取状況232名(未納42名督促状を送付する予定)

 2020年度会費270名(2021年度特典停止6名)，2022年度会費1名納入済

2. 「歴史地震」の編集について（編集出版）

【資料2】「歴史地震」の編集について

 現在1回目の査読がもうすぐ完了する(例年通りのスケジュール)

 「論説」が少ないのでページ数が少なくなる予定

 11月〆切後に投稿があったものについては次号にまわす

 委員会を開きスケジュールや内規についての確認，委員の交代増員について相談した

3. 2021年高槻大会について（新行事）

 会場や巡検先の申込みがあるのでタイミングを逃さないようにする

 巡検先について見学の手配について調整を行い懇親会については5・6月に方針を出したい

 会場費は事後の支払いとなる

 地震学会のメールニュースに大会案内を掲載することに決定

4. 2023年大会の候補地(関東)について

 神奈川県西部を有力候補として進める

 大正関東地震100周年なので他学協会とのコラボもありえるのではないか

5. 広報活動について（広報）

【資料4】（広報資料）

 前広報幹事から引き継ぎ作業を行った

 各メーリングリストについて登録・削除等の対応を行っている

 入会届と会員情報変更届のフォーマットについてこの場で最終確認しホームページに記載する

→各フォーマットについて承認

 古い大会のメーリングリストがまだ存在するので削除する

6. その他

 アンケートの依頼について

○次回幹事会は4月26日(火)(仮)の予定 (Web開催)

以上